介  保  号  外                              令和 元年 ５月２３日   高齢者福祉施設の管理者  様                         奈良県医療･介護保険局介護保険課長    特定外来生物ヒアリの対応について    平素は、高齢者福祉行政にご協力をいただき、ありがとうございます。  昨年度に引き続き、ヒアリの簡易的な見分け方について、別添の環境省外来生物対策室のＨＰ資料及び、ヒアリ相談ダイヤル等を活用していただくようお知らせします。  なお、ヒアリを確認した場合は、素手で触らないこと、足で踏みつけないことに気をつけ、殺虫剤や熱湯をかけるなどして殺虫いただくようお願いします。（なお死んでいても素手で触らない、足で踏みつけないようにお願いします。）                            連絡先 奈良県医療･介護保険局介護保険課                        施設整備係 0742-27-8534                        介護事業係 0742-27-8532